
 
 

  AVIS D’ATTRIBUTION 
 

 
IDENTIFICATION DU POUVOIR ADJUDICATEUR QUI PASSÉ LE MARCHÉ 
Nom de l’organisme : Mayenne Habitat - Office Public de l’Habitat de la Mayenne 
Correspondant : M. le Directeur Général 
Adresse : 10 rue Auguste Beuneux 53000 LAVAL 
Tél : 02.53.54.55.56 
 
Acheteur : Patrick LE ROUX 
 
 
OBJET DU MARCHÉ 
Le présent marché a pour objet les prestations de maîtrise d’œuvre pour la construction du nouveau 
Pôle Autisme ZAC Ferrié à Laval, en maîtrise d’ouvrage déléguée pour l’ADAPEI 53. 
 
TYPE DE PROCÉDURE  
La présente consultation est passée selon la procédure d'appel d'offres restreint en application des 
articles L. 2124-1 et L. 2124-2 du code de la commande publique. 
 
 
CRITÈRE D’ATTRIBUTION 
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères pondérés suivants :  

• Rémunération du maître d’œuvre : 30%  

• La valeur technique de l’offre : 70% 
 
 
ATTRIBUTION DU MARCHÉ 
M-2024000065-1 
PADW SCOP d'architecture 
44, Rue Fouré 
CS 40103 
44001 NANTES Cedex 1 
 
En groupement conjoint avec : 
 
OUEST STRUCTURES, BET Structures 
14D, Rue du Pâtis Tatelin 
35700 RENNES 
 
SoLab, BET Fluides, HQE / Ingénierie environnementale et Acousticien 
12, Chemin du Vigneau  
44800 SAINT-HERBLAIN 
 
QUARTA, VRD 
123, Rue de Blosne  
35136 SAINT-JACQUES-DE-LA-LANDE 
 
GEDIFI - Agence de Rennes, OPC 
8, Rue de Belle-Ile  
35760 SAINT-GREGOIRE 
 
OAK, Paysagiste 
11, Rue de Budapest  
44300 NANTES 



 
 

 
Montant du marché : 726 960,00€ H.T. 
 
 
NOMBRE D’OFFRES RECUES : 4 
 
DATE D’ATTRIBUTION : Commission du 04 juillet 2024 
 
DATE DE SIGNATURE DU MARCHÉ : 17/07/2024 
 
DATE DE NOTIFICATION DU MARCHÉ : 17/07/2024 
 
 
INSTANCE CHARGÉE DES PROCÉDURES DE RECOURS :  
Tribunal administratif de Nantes 6, allée de l’Ile Gloriette, CS 24111, 44041 NANTES Cedex 
Tel : 02 55 10 10 02 
 
 
SERVICE AUPRES DUQUEL DES RENSEIGNEMENTS PEUVENT ETRE OBTENUS 
CONCERNANT L’INTRODUCTION DES RECOURS :  
Greffe du Tribunal administratif de Nantes 6, allée de l’Ile Gloriette, CS 24111, 44041 NANTES Cedex 
Tel : 02 55 10 10 02 
 
 
ADRESSE OU LES MARCHÉS SONT CONSULTABLES :  
Les marchés sont consultables au siège de Mayenne Habitat, sur demande à adresser à : 

Service des marchés publics  
10 rue Auguste Beuneux 
CS 62039  
53020 LAVAL Cedex 9 

 
 
 
DATE DU PRÉSENT AVIS D’ATTRIBUTION :  17/07/2024 
 

 
 


